

Obra
Sala Atend. Psicológico

Bancos
SINAPI - 06/2025 - São Paulo
CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo
FDE - 04/2025 - São Paulo

B.D.I.
22,12%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1	10.50.005	FDE	DEMOLIÇÃO DE FORROS DE MADEIRA, EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO.	m²	30,91	1,70	2,07	63,98	0,26 %
2	05.07.040	CPOS/CDHU	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	m³	1	110,09	134,44	134,44	0,54 %
3	22.03.122	CPOS/CDHU	FORRO EM FIBRA MINERAL NRC 0.85, EM PLACAS ACÚSTICAS REMOVÍVEIS DE 625MM X 1250MM	m²	30,91	320,05	390,84	12.080,86	48,34 %
4	04.03.029	FDE	DIVISORIA DE PLACA DE GESSO ACARTONADO STANDARD 15MM ESPESSURA 120/90 COM LÃ MINERAL. FORNECIDA E INSTALADA	m²	25,4	189,56	231,49	5.879,85	23,53 %
5	15.02.061	FDE	TINTA LATEX STANDARD EM SUPERFICIE DE GESSO	m²	51,2	28,56	34,87	1.785,34	7,14 %
6	23.12.001	CPOS/CDHU	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA "PIM", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 210 CM	un	2	619,95	757,08	1.514,16	6,06 %
7	21.10.050	CPOS/CDHU	RODAPÉ DE POLIESTIRENO, ESPESSURA DE 7 CM	m	39,36	55,51	67,78	2.667,82	10,68 %
8	09.09.043	FDE	IL-91 LUMINÁRIA LED DE EMBUTIR COM DIFUSOR TRANSLÚCIDO <= 39W	UN	4	176,71	215,79	863,16	3,45 %

Total sem BDI	19.461,91
Total do BDI	5.527,70
Total Geral	24.989,61